
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governodo Estado do ESPIRITO SANTO

o at oESAVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data

Tipo

Pregão Eletrônico Nº 000057/2023 - 12/09/2023 - Processo Nº 016510/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

24/08/2023

Aviso de Publicação de Edital

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

“Nº 000057/2023
PROCESSO 016510/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0500001.02.0022

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisição
de Medicamentos padronizados na REMUME para atendimento da demanda da Central de
Abastecimento Farmacêutico (CAF). O edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcómpras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min dodia 12/09/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ásasa do diasa,
Presidente Kennedy, 23/08/2023.

Pregoeiro

TN

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002133/2023

24/08/2023 - 13:11:22
Prefeitura de P. Kennedy/ES
PREGÃO ELETRONICONº 000057/2023



Vitória, quinta-feira, 24 de Agosto de 202

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000057/2023
PROCESSO 016510/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0022
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados quefará realizar licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”
SRP, tipo menor preço por item para aquisição
de 'Medicamentos padronizados na REMUME para
atendimento da demanda da Central de Abastecimento
Farmacêutico (CAF). O edital estará disponível nos sites
www .presidentekennedy.es.gov.br e www.blicompras.
com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do
dia 12/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 12/09/2023.

Presidente Kennedy, 23/08/2023.

MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1155496

Resultado de LicitaçãoAVISODERESULTADODEJULGAMENTODE.ILIT, DO FINAL DO
I TRAT, D o

. 005/2023
Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o
Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃOe RESULTADO
FINALdo RDC Nº 005/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DO
TRECHO: ENTRADA DA RODOVIA SÃO SALVADOR X
DIVISA ITAPEMIRIM / SIRICÓRIA, COM EXTENSÃO DE
6,69 KM, ficando declarada HABILITADA e VENCEDORA
a empresa QUEEN EMPREENDIMENTOS EIRELI ME com
percentual de desconto de 40,99%, no valor total de
R$ 8.307.626,25 (oito milhões, trezentos e sete mil,
seiscentos vinte e seis reais, vinte e cinco centavos).
Deste modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias
úteis para apresentação de recursos, conforme previsto
no art. 45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 23/08/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1155278

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO
Nº 025.091/2023
ID CidadES: 2023.058E0700001.10.0139

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, porintermédio da Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer, e a Empresa: RITA
DAS NEVES SILVA ROMÃO 08605543760,
inscrita no CNPJ Nº 23.167.386/0001-26. A

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte
e Lazer, à vista do parecer da Procuradoria Geral
do Município, com fulcro no Artigo 25, Inciso III, da
Lei Federal nº 8.666/93, ratifica e torna público a
Contratação de empresa para apresentação de
show musical artístico como Cantor SAMUEL

a realizar-se no dia 25 de agosto de
2023, às 21:30 horas, para atender a Festa daComunidade de Campo Novo, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais).
Presidente Kennedy - ES, 23 de agosto de 2023.

FILIPE MARTINS VIANA
Secretário Municipal de Cultura, Turismo,

Esporte e Lazer
Município de Presidente Kennedy/ES

Protocolo 1155267

Dispensa de Licitação

Santa Maria de Jetibá

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES:
2023.062E0700001.09.0031

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, em
cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer da SECJUR
e RATIFICAMOS a DISPENSA de licitação com
amparo no Art. 24, XIII, da Lei Federal nº 8.666/93,
no seguinte processo:
Processo 7445/2023 - Contratada: INSTITUTO
CONSULPLAN DE DESENV., PROJ. E ASS. SOC.,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 31.922.353/0001-72. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAC
DE SERVIÇOS TECNICOS DE COORDENAÇÃO,
PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃOE REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELITIVO DE PESSOAL, NO MODALIDADE
DE CONCURSO PÚBLICO. Valor: R$ 839.132,00.
Período: O contrato oriundo desta modalidade
terá vigência de 12 (doze) meses. Dotação:
0030010412200021.004 - Realização de Concursc
Público - 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - Ficha - 00054 -

Fonte de Recurso - 150000000001.
HILARIO ROEPKE

Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 1154808

Ata Registro de Preço

RESUMODE ATA(s) DE
REGISTRO, DE PREÇOS

Pr n.º
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES:
2023.062E0700001.02.0061.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº
000086/2023- SRP.
VIGÊNCIA DA ATA:

12
(doze) Meses a partir dz

www .amunes.es.gov.br



saGERo7”ABLL COMPRAS
Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO- 0057/2023
Nº PROC. ADM. 016510/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade
ALESSANDRA DAS NEVES LIMA.

PUBLICAÇÃO: 24/08/2023 16:50
INÍCIO REC, PROPOSTA: 24/03/2023 17:00
FIM REC. PROPOSTA: 12/09/2023 08:00
INÍCIO DISPUTA: 12/09/2023 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 74.036,5000

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS NA REMUME PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CENTRAL DE

ABASTECIMENTO FARMACEUTICO (CAF)

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO
/

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1948 / 2014 E-mail: pregaoQ presidentekennedy.es.govbr
—| aneaEd

nnedfósgoubr, telefone: 2835351948 ou acesso pelo link:Para di
k

ar pumais Informações contato via e-mail: controie.internoBpres

mpras.com/Process/ProcessView?
param1=95Bekz065DFrWImKELXeZTASXWILQavciWEWaLEgetilMm. YGlaKo2X879MivsQeTaPkOz52Hy783k2n98x FLW2uSILIQbGrodpIKMZ3D



ocvonar

ac

vsINDSad

soxsuy

sono

6e:2o:L|

ECOCISO!VE

YEH0a

-

ODICRANT

Badaava

SOX3UY

SONO

LSpeIL|

CCOZIBOVE

avuaa.

eypI

LEILTiLl

ECOCIBDIPE

ogSuasea

odi

ejea

iSOpEISEpeo

SSjuBjDI]

JEXUNLIOO

[|
|

opiyjoosa

oanbie

tunuyuaN

oanbie

Jayjoosa

+

Onnbiy

00:60:00

0000/00/00

«

OFÔUOS0A

+

Bea

josseons

too

opuasul

oustBay

SOLNIWNNDOA

«

EZ0Z//90000

oN

Jd”

OOINQULITI

OVO

«

»aguunay

=p

oumey

|]

-ousnsnocossay

«»

cgopaempououeo

Ina

vanHRaNa

CM

ama

-iouenoy

EM

and

vonnaLov

ER

taND

OuiNvo

E

ovôunn

ao

oy5voLnNainy

Ê
&
0
x
A

cesepoi/epussedsuen/emwasis/1qnob'sa:Apauuayajuspissid

|
g
DD

>

x
in

vanLasase-vraisis

O

x

“1600

opSe>jand

ap

oem

|
[=x

os

OyDaud

2P

Oonsepe)

«=»

x

RESETE

+|x
abooy

O|x


